муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа № 82 имени Героя России

Першикова Василия Анатольевича»

(МБОУ «Школа № 82»)

ПРИКАЗ

01.09.2020 г.                                                                                     № 158

О назначении должностного лица

ответственного за организацию работы

по антикоррупционному просвещению

обучающихся и работников

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Указом Президента от 29.06.2018 № 378 «О

Национальном плане противодействия коррупции на 2018–2020 годы», Указом

Президента от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений

Федерального закона «О противодействии коррупции»», концепцией

антикоррупционного воспитания (формирования антикоррупционного

мировоззрения у обучающихся)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию работы по антикоррупционному

просвещению в МБОУ «Школа №82» заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Земляк Э.Б.

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Земляк Э.Б.:

2.1. контролировать, как работники выполняют положения антикоррупционной

программы по антикоррупционному просвещению обучающихся;

2.2. организовывать и проводить мероприятия по антикоррупционному

просвещению в сроки, которые указаны в программе;

2.3. размещать информацию об антикоррупционном просвещении

обучающихся на официальном сайте школы и ее информационном стенде;

2.4. составлять отчет о проведенной работе и предоставлять его директору.

2.5 разработать график повышения квалификации педагогов по

антикоррупционному просвещению и ознакомить с ним работников;

2.6. внести изменения в трудовые договоры и должностные инструкции

работников;

2.7. уведомлять за два месяца работников об изменениях в трудовых договорах;

2.8. оформлять и вести документы, которые связаны с повышением

квалификации работников (графики, приказы, договоры об обучении).

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа №82»                                     Е.В. Фролова

Ознакомлены:

Земляк Э.Б